

**Lucrari de reparatie a drumului
G91 Ungheni - Barboieni #
Nemteni - M1 (sector s.Obileni -
M1)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a drumului G91 Ungheni - Barboieni # Nemteni - M1 (sector
s.Obileni - M1)**

Valoarea de deviz 4 030 259,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, sectorul s.Obileni - M1, L=1.22 km				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	73,920	59,397 0,000	4 390,650 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, h-18 cm executat cu impanare fara innorore	m3	1 330,560	469,170 27,000	624 259,019 35 925,120
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,435	6 769,899 0,000	30 024,500 0,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 392,000	173,804 2,700	1 284 755,685 19 958,400
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,220	6 771,171 0,000	15 032,000 0,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 392,000	135,278 2,250	999 977,250 16 632,000
7	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder	100 m3	7,515	1 251,018	9 401,400

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I			0,000	0,000
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,832	1 057,162 0,000	7 222,530 0,000
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,400	85,057 0,000	2 075,400 0,000
10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	19,030	5 545,998 1 710,000	105 540,350 32 541,300
		Total G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, sectorul s.Obileni - M1, L=1.22 km Inclusiv salariu				3 082 678,78 4 105 056,820

		Total	lei	3 082 678,79
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	23 637,78
		Total	100,00 +	3 106 316,57
		Cheltuieli de regie	6,00 %	186 379,00
		Total	100,00 +	3 292 695,57
		Beneficiu de deviz	2,00 %	65 853,92
		Total	100,00 +	3 358 549,49
		TVA	20,00 %	671 709,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 030 259,39 105 056,82

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S.#Administratia de Stat a Drumurilor#

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
G91 Ungheni - Barboieni #
Nemteni - M1 (sector s.Obileni -
M1)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a drumului G91 Ungheni - Barboieni # Nemteni - M1 (sector s.Obileni - M1)

Valoarea de deviz 4 030 259,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	798,336	45,00	35 925,120
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	813,120	45,00	36 590,400
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	723,140	45,00	32 541,300
		Total manopera				105 056,82

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	1 042,272	1 150,00	1 198 612,800
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	694,848	1 350,00	938 044,800
3.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	270,104	255,00	68 876,520
4.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1 621,953	255,00	413 598,015
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	44,352	120,00	5 322,240
6.	23203226000401	Bitum	t	6,855	6 500,00	44 557,500
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	199,584	11,25	2 245,320
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	199,584	1,00	199,584
		Total materiale de construcții				2 671 456,78

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,996	250,00	499,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	97,235	450,00	43 755,750
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	97,575	220,00	21 466,500
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	440,859	220,00	96 988,980
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,144	250,00	2 036,000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	97,575	625,00	60 984,375
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	57,851	350,00	20 247,850
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,385	350,00	4 334,750
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,144	170,00	1 384,480

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,958	250,00	4 989,500
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	190,300	260,00	49 478,000
		Total utilaje de constructii				306 165,19

Total	lei	3 082 678,79
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	23 637,78
Total	100,00 +	3 106 316,57
Cheltuieli de regie	6,00 %	186 379,00
Total	100,00 +	3 292 695,57
Beneficiu de deviz	2,00 %	65 853,92
Total	100,00 +	3 358 549,49
TVA	20,00 %	671 709,90

Total deviz:

**4 030 259,
39**

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S.#Administratia de Stat a Drumurilor#

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului G91
Ungheni - Barboieni # Nemteni - M1 (sector
s.Obileni - M1)**

**Investitor I.S.#Administratia de Stat a
Drumurilor#**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, sectorul s.Obileni - M1, L=1.22 km				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,397 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,397
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, h-18 cm executat cu impanare fara innozorire	m3			469,170 27,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,000
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	0,2030	255,00	51,765
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2190	255,00	310,845
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,750
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 769,899 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 694,927
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,972
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			173,804 2,700
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,00	2,700
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 150,00	162,150
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,360
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,25	0,180
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	220,00	1,738
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,00	1,738
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	625,00	4,938
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 771,171 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 696,171
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,278 2,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	111100010001311 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 350,00	126,900
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,360
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,25	0,124
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,166

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,166
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	625,00	3,313
7	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 251,018 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 251,018
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 057,162 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,009
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,506
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	170,00	202,646
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,057 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,057
10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 545,998 1 710,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	45,00	1 710,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 063,996
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,009
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	27,993
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	260,00	2 600,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.S.#Administratia de Stat a Drumurilor#

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.